COBET AEIIYTATOB
MYHUUHUITAJIBHOI'O OKPYTA

CEBEPHOE U3MANJIOBO
105215, . Mocksa, yi. 9-s [1apkosas, 1.60 ttp://www.sev-izm.ru
Ten./dakc: (499) 995-4576 e-mail: ms_izm@mail.ru
12.09.2023 r. Ne 09/01
PEHIEHUE

00 oTyere 00 MCTIOJTHEHUH OKIKETAa MYHHIIMNIAJbHOTO OKpyra CeBepHoe
N3maiinioBo 3a nepBoe noayroaue 2023 roga

B cooTtBercTBHM co cTaTheit 264.2 BromkeTHoro kojekca Poccuiickont denepanum,
YcraBoM MyHununaibHoro okpyra Cesepnoe M3MalioBO, B COOTBETCTBUM C pa3AeiioM
20 TlomoxeHus O OIOMKETHOM TIpollecCe B MYyHHUIUMMaIbHOM oOKpyre CeBepHoOe
N3maiinoBo, yTBepXAeHHbIM perieHuemM CoBeTa JENyTaTOB MYHHUIMIAILHOTO OKpyra
Cesepnoe MHM3maiinoBo ot 13.09.2016 Ne 09/02 «OO0 yTBEepk IAECHUU TMOJOXKEHHUS O
OI0JKETHOM TIpollecce B MyHHIHnaibHoM okpyre CesepHoe HM3maitmoBo», (B pea: oOT
10.10.2017 Ne10/04) CoBer aemyTaToB MYHHIUNAJAbLHOro okpyra CeBepHoe
N3maiiaoBo pemui:

1. IlpuHATH K CBEOEGHUIO OTYET OO0 HCIOJHEHHHM OMOKETa MYHUIUTAIBHOTO
okpyra CesepHoe M3maitnoBo 3a mepBoe nonyroaue 2023 roma, coriacHo
MPUIOKEHUIO.

2. Pasamectutp Hacrosiiee pemieHue Ha O(UIMATIBHOM CalTe MYHHUIUIAIBLHOTO
okpyra Ceeproe M3maitnoBo: WWW.Sev-izm.ru

3. Hacrosiiee pemienre BCTynaeT B CHIIy €O JAHs €ro onyOJMKOBaHUS B OIOJIJIETEHE
«MOCKOBCKMI MyHHULIMTIATIbHBIN BECTHUK.

4. KoHTpoJIb 3a WCIIOJTHEHUEM HACTOSIIEr0 PEIICHUS BO3JIOKUTH Ha
rJIaBy MyHUIMIIabHOTro okpyra CesepHoe M3maiinoso Mapgpuna A.B

I'1aBa MyHHIMIIAJBLHOTO OKPYTra
CeBepHoe U3maiiioBo A.B. Mappun


mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/

Ipuioxxkenune
K pemiennto CoBeTa JenyTaToB
MyHHUIMIIaIbHOTO okpyra CeBepHoe M3maiisioBo

ot 12.09.2023 Ne 09/01
OTYET Ob UCMNOJIHEHNN BIOOXKETA Kozl
dopma no OKY[Q 0503117
Ha 01 uions 2023 . Jata 01.07.2023
no OKIO 42014358
HanmeHoBaHwune pmnHaHcoBoro opraHa  annapart C1 MO CesepHoe 3mannoso
HanmeHoBaHne nyb6nmyHO-NnpaBoBOro
0bpasoBaius MyHMUmMnansHbii okpyr CeBepHoe M3mannoso no OKTMO | 45263585000
lMepnoonyHOCTL: MecaYHas, KBapTanbHas,
rogosas KBapTanbHas
EovHnua namepenus pyo. no OKEN 383
1. Joxoabl OrogxeTa
HanmeHoBaHmne nokasatens Kon Kop noxopa no 6romkeTHOM YTBEpPXKAEHHbIE McnornHeHo HencnonHenH
cTpo- Knaccudukaumm OlooKeTHbIE ble
Kn Ha3HayeHus Ha3HayYeHus
1 2 3 4 5 6
[oxoabl OomkeTa - BCEro 010 X 26 844 000,00 10 685 388,48 | 16 158 611,52
B TOM Yucne:
Hanor Ha goxoabl omanyeckux 182 1010201001 0000 | 110 21 904 000,00 7 934 805,58 | 13969 194,42

Ny ¢ 4OX0A0B, NCTOYHMKOM KOTOPbIX
SABNAETCS HanoroBbIN areHT, 3a
WCKITIOYEHMEM JOXOA0B, B OTHOLLEHUN
KOTOPbIX UCHUCIIEHNE 1 ynnaTa Hanora
OCYLLECTBISIOTCA B COOTBETCTBMM CO
cTatbsammn 227, 227.1 n 228
HanoroBoro kogekca Poccurickomn
Penepauuu




Hanor Ha goxoabl Gn3ny4ecknx
NUL, C AOXOA0B, UCTOYHMKOM KOTOPbIX
SIBNSAETCS HarnoroBbIN areHT, 3a
WCKITIOYEeHMEM JOXOA0B, B OTHOLLEHUN
KOTOPbIX UCUYMCIIEHNE 1 yNnaTa Hanora
OCYLLECTBISOTCA B COOTBETCTBMM CO
cTatbamu 227, 227.1 n 228
HanoroBoro kogekca Poccurickon
denepauum (nepepacyeTbl, HeAOUMKa
1 3a0JHKEeHHOCTb Mo
COOTBETCTBYIOLLEMY MaTexy, B TOM
yuncre No OTMEHEHHOMY)

182

1010201001

1000

110

7929 731,12

Hanor Ha goxogbl oM3nyecknx
nny ¢ 4OX0A0B, MCTOYHUKOM KOTOPbIX
ABMSIETCS HANOroBbIN areHT, 3a
UCKIIOYEHMEM OXOA0B, B OTHOLLEHUN
KOTOPbIX UCHUCIIEHNE 1 ynnaTa Hanora
OCYLLIECTBIIAIOTCA B COOTBETCTBUUN CO
cTatbsimu 227, 227.1 n 228
HanoroBoro kogekca Poccurickon
degepauunm (CyMMbl EHEXHBIX
B3bICKaHWi (lWTpacoB) no
COOTBETCTBYIOLLIEMY MAATEXy COrnacHo
3aKkoHogaTenbcTBy Poccumnckom
degepaumm)

182

1010201001

3000

110

5 074,46

Hanor Ha goxoabl Gu3n4eckmnx
NUL, C AOXOOO0B, NMOJTYYEHHbIX OT
OCYLLECTBIIEHUS AEATENBHOCTU
dm3nveckumMmn nuuamm,
3aperncTpMpoBaHHbLIMU B Ka4eCcTBe
VMHOMBUAYanNbHbIX NpeanpuHNMaTenen,
HOTapMyCOB, 3aHMMAIOLLIMXCS YaCTHON
NpPakKTUKOW, afBOKATOB, YyYPEeANBLLMX
afBoKaTCkme KabuHeTbl, U ApYyrux nuu,
3aHMMalOLLNXCH YaCTHOW NPaKTUKOW B
COOTBETCTBUM CO cTaTben 227
HanoroBoro kogekca Poccurickomn
Penepauuu

182

1010202001

0000

110

300 000,00

17 109,02

282 890,98




Hanor Ha goxoabl Gn3ny4ecknx
NUL, ¢ AOXOAO0B, NMOJTYYEHHbIX OT
OCYLLECTBIEHNS AEATENbHOCTU
dmsnyeckumMmmn nuuamm,
3aperucTpupoBaHHbLIMU B KA4eCcTBe
WMHOMBUAYaNbHbIX NpeanpuHnMaTenen,
HOTapWMyCOB, 3aHMMAIOLLMXCS YaCTHON
NPaKkTUKOW, afBOKATOB, y4peanBLUNX
afBOKaTCKMe KabUHeTbI, 1 APYIrMX nuu,
3aHNUMAalOLLIMXCSA YaCTHOM MPaKTUKON B
COOTBETCTBUMU CO cTaTben 227
HanoroBoro kogekca Poccurickon
degepauum (NnepepacyeTbl, HegoMMKa
1 3a00JHKEeHHOCTb Mo
COOTBETCTBYIOLLEMY MNaTeXxy, B TOM
yuncre No OTMEHEHHOMY)

182

1010202001

1000

110

17 095,26

Hanor Ha goxogbl oM3nyecknx
NUL, C AOXOOO0B, NMOJTYYEHHbIX OT
OCYLLIECTBIIEHNSA AeATENbHOCTH
dmsnyeckumMmmn nuuamm,
3aperMcTpmpoBaHHbLIMK B KA4eCcTBe
WMHOMBUAYaNbHbLIX NpeanpuHnMaTenen,
HOTapMyCOB, 3aHMMAIOLLIMXCS YaCTHON
NPaKTUKOW, aBOKATOB, yYpEeANBLLMX
afBoOKaTCKMe KabuHeTbl, 1 ApYrux nuu,
3aHNMAatOLLINXCSA YaCTHOM NPaKTUKON B
COOTBETCTBUM CO cTaTben 227
HanoroBoro kogekca Poccurickon
degepaumnm (CyMMbl 4EHEXKHBIX
B3blCKaHWI (LUTpadoB) No
COOTBETCTBYIOLLIEMY MaTEXy COrfacHo
3akoHogatenbcTBy Poccuiickom
Penepauun)

182

1010202001

3000

110

13,76

Hanor Ha goxoabl n3nyecknx
nuy ¢ 0OX0A0B, NOSTyYEHHbIX
d13nM4eCKuMmM nNnLamMmm B COOTBETCTBUN
co cTaTtben 228 Hanorosoro kogekca
Poccuiickon Pegepaunm

182

1010203001

0000

110

2 000 000,00

118 985,08

1881 014,92




Hanor Ha goxoabl Gn3ny4ecknx
Ny, C AOXOAO0B, NOSYYEHHbIX
du13MYECKMMM NNLaMK B COOTBETCTBUN
co cTaTben 228 Hanorosoro kogekca
Poccuiickon denepaunn
(nepepac4eTbl, HegonmKa n
3aJ0/MKEHHOCTb Mo
COOTBETCTBYIOLLEMY MaTexy, B TOM
yuncre No OTMEHEHHOMY)

182

1010203001

1000

110

114 200,73

Hanor Ha goxoabl domsnyeckmnx
NN, C AOXOAO0B, NOJTYYEHHbIX
dm3nyeckumMmn nmuamMmm B COOTBETCTBUN
co cTaTben 228 Hanorosoro kogekca
Poccuinckon degepaunm (CyMmmbl
OEHEeXHbIX B3bICKaHWUi (LTpadoB) No
COOTBETCTBYHOLLEMY NNaTEXY COrfacHo
3akoHogaTenbCcTBy Poccumnckom
degepauum)

182

1010203001

3000

110

4 784,35

Hanor Ha goxoabl omMsnyeckux
vy B YacTu CyMMbl Harnora,
npesbiwatowwen 650 000 pybnen,
OTHOCSLLENCA K YacTW HanoroBomu
6a3bl, npeBbiwatoLen 5 000 000
pybnen (3a UCKMOYEHEM Hanora Ha
aoxoabl pman4eckmx nuuy ¢ CyMm
NpUBLINN KOHTPONUPYEMOMn
WHOCTPAHHOW KOMMaHuu, B TOM Yncrne
PMKCMPOBAHHOW NPUGLINK
KOHTPONMPYEMON UHOCTPAHHOM
KOMMaHuu)

182

1010208001

0000

110

106 270,41

Hanor Ha goxogbl M3nyecknx
vy B 4acTu CyMMbl Hanora,
npesbiwatowwen 650 000 pybnen,
OTHOCSILLENCS K YaCcTW! HAnoroBom
6asbl, npeebiwatowen 5 000 000
pybnen (3a ncknYeHnem Harnora Ha
aoxoabl pr3n4eckmx nu ¢ CyMm
NPMObINM KOHTPONMPYEMOK
WHOCTPaHHOW KOMMNaHuK, B TOM Yncne
uKcnpoBaHHOM NpUbLINK
KOHTPONUPYEMON UHOCTPaHHON
KoMnaHum) (nepepacyeTbl, HeAOUMKA U
3a00IPKEHHOCTb Mo
COOTBETCTBYIOLEMY MATEXY, B TOM

182

1010208001

1000

110

106 087,97




yucrne no OTMEHEHHOMY)

Hanor Ha goxoabl dhmanyeckmnx
nny B YacTu CyMMbl Harnora,
npesbiwatowwen 650 000 pybnen,
OTHOCSLLENCA K YacTu Hanorosomu
6asbl, npeebiwatoLlen 5 000 000
pybnen (3a ncknyYeHnem Harnora Ha
aoxoabl hman4eckmx nuuy ¢ CyMmm
NPUOLINM KOHTPONMPYEMOW
WHOCTPAHHOW KOMMaHuu, B TOM Yncne
MKCMPOBAHHOW NPUBLINK
KOHTPONUPYEMON UHOCTPaAHHON
KOMMaHUK) (CyMMbl OEHEXHbIX
B3bICKaHMi (lWTpadoB) no
COOTBETCTBYIOLLIEMY MAATEXy COrnacHo
3akoHoaaTenbcTBY Poccumnckom
degepauum)

182

1010208001 3000

110

182,44

Hanor Ha goxogbl oM3ny4ecknx
nuy,

182

1010213001 0000

110

657 601,65

Hanor Ha goxoabl dun3nveckmnx
nuy (nepepacyeTbl, HEOOMMKA U
3a0/MKEHHOCTb MO
COOTBETCTBYIOLLIEMY MAATEXY, B TOM
yucre No OTMEHEHHOMY)

182

1010213001 1000

110

657 601,65

Hanor Ha goxogbl M3n4ecknx
nuy,

182

1010214001 0000

110

530 616,74

Hanor Ha goxoabl dn3n4eckmnx
nvy (nepepacyeTbl, HeJOUMKa U
3aJ0/MKEHHOCTb Mo
COOTBETCTBYIOLLIEMY MAATEXY, B TOM
yucre No OTMEHEHHOMY)

182

1010214001 1000

110

530 616,74

Mpoune mexbromKeTHbIE
TpaHcdepThbl, NnepegaBaemble
BrompkeTam BHYTPUrOpoaCKUX
MyHMLMNanbHbIX 06pa3oBaHWn
ropogoB deaepanbHOro 3HaYeHus

900

2024999903 0000

150

2 640 000,00

1 320 000,00

1 320 000,00

2. Pacxopnbl OroaxkeTa

dopma 0503117, c. 2

HanmeHoBaHue nokasatens

Kon
CTpo-
KK

Kog pacxoga no 6romkeTHOM
Knaccudukauum

YTBEpXAEHHbIE
OtooKeTHble
Ha3HayeHus

‘ McrnonHeHo

HewucnonHeHH
ble
HasHadeHus




1

4

5

6

Pacxogbl 6rogxeTa - Bcero

200

26 844 000,00

11 300 465,28

15 543 534,72

B TOM YmnCIne:

doHa onnatbl Tpyaa
rocygapCTBEHHbIX (MyHMUMNAbHbIX)
opraHoB

900

0102

31A01

00100

121

3 878 400,00

1 581 340,94

2 297 059,06

WHble BbINNaTtbl nepcoHany
rocygapCTBEHHbIX (MyHMUMNAMbHbIX)
OpraHoB, 3a UCKIoYeHneMm oHaa
onnaTbl TpyAa

900

0102

31A01

00100

122

70 400,00

70 400,00

B3Hockl No ob6s3aTenbHOMY
coumnanbHOMy CTPaxoBaHUK0 Ha
BbINnaTbl AEHEXHOrO coAepXaHus U
WHblE BbIMnaTbl paboTHUKaM
rocygapCTBEHHbIX (MYHMUMNANbHbIX)
opraHoB

900

0102

31A01

00100

129

900 000,00

477 564,96

422 435,04

WHble BbINNaTtbl nepcoHany
rocygapCTBEHHbIX (MYHMUMNANbHBIX)
OpraHoB, 3a UCKIoYeHnem oHaa
onnaTbl TpyAa

900

0102

3501

01100

122

93 200,00

93 200,00

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT 1
ycnyr

900

0103

31A01

00200

244

234 000,00

156 000,00

78 000,00

WNHble BbINNaTbl rocyAapCTBEHHbIX
(MyHUUMNanbHbIX) OpraHoB
NpUBNEeKaeMbIM nvuam

900

0103

33A04

00100

123

2 640 000,00

1 320 000,00

1 320 000,00

®oHp onnaTtbl TpyAa
rocyfapcTBeHHbIX (MyHMUMNANbHbIX)
opraHos

900

0104

31601

00500

121

6 827 400,00

3 059 064,94

3 768 335,06

WHble BbINNaTtbl nepcoHany
rocyAapcTBeHHbIX (MyHMUMNANbHbIX)
OpraHoB, 3a MUCKNYeHnem goHaa
onnaTtbl TpyAa

900

0104

31601

00500

122

281 600,00

140 800,00

140 800,00

B3Hocbl no ob6a3atensHoOMy
coumnanbHOMy CTPaxoBaHUI0 Ha
BbINNaTbl AEHEXHOIO COAEPXKaHUA 1
WHblE BbIMnaTbl paboTHUKaM
rocyapCTBEHHbIX (MYHMLMNANbHBIX)
opraHoB

900

0104

31601

00500

129

2 100 000,00

921 421,63

1178 578,37




Mpoyas 3aKkynka ToBapoB, paboT u 900 | 0104 | 31B01 | 00500 | 244 3824 200,00 1176 789,94 2 647 410,06
ycnyr
Ynnarta MHbIX nnaTexen 900 | 0104 | 31601 | 00500 | 853 50 000,00 - 50 000,00
MHble BbINNaTbl NnepcoHany 900 | 0104 | 3501 | 01100 | 122 332 000,00 - 332 000,00
rocygapCTBEHHbIX (MyHMUMNANbHbIX)
OpraHoB, 3a MCKNYeHnem gooHaa
onnarbl Tpyaa
PesepBHble cpeacTea 900 | 0111 | 32A01 | 00000 | 870 170 000,00 - 170 000,00
Ynnarta MHbIX nnaTexen 900 | 0113 | 31601 | 00400 | 853 86 100,00 86 100,00 -
lMpouas 3akynka ToBapoB, paboT 1 900 | 0705 | 31601 | 00500 | 244 80 000,00 - 80 000,00
ycnyr
Mpouas 3akynka ToBapoB, paboT 1 900 | 0804 | 35E01 | 00500 | 244 2 300 000,00 818 700,00 1481 300,00
ycnyr
VHble mex0oompkeTHble 900 | 1001 | 351101 | 01500 | 540 1 303 000,00 1179574,56 123 425,44
TpaHcdepThl
Mocobus, komneHcaunm n NHble 900 | 1006 | 35M01 | 01800 | 321 979 200,00 - 979 200,00
coumarnbHble BbINaThl rpaxgaHam,
Kpome NyonnyHbIX HOPMaTUBHbIX
obs3aTenbLCcTB
Ynnarta vHbIX nnaTexen 900 | 1202 | 35E01 | 00300 | 853 40 000,00 40 000,00 -
Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT 1 900 | 1204 | 35E01 | 00300 | 244 654 500,00 272 708,31 381 791,69
ycnyr
PeaynbTat ncnonHeHuna 6ogxeta
(oeduumnt/npodnumT) 450 X - -615 076,80 X

3. UcTouHuku chuHaHcupoBaHusa gecpuumnTta GrogxkeTa

dopma 0503117, ¢. 3

HanmeHoBaHune nokasatens Kon Koa ncrtovHmka hmHaHcmpoBaHus YTBEepXAEHHbIE McnonHeHo HeuncnonHeHH

CTpoO- neduumTa brogxeTa OloaKeTHble ble

KU no GHMKETHOM Knaccudukauum Ha3Ha4deHuns HasHa4veHuns
1 2 3 4 5 6
NCTOYHNKM dhHaHCUpOBaHNS
aeduumTa brogxeTa - BCEro 500 X - 615 076,80 -
M3meHeHue ocTaTKoB CpeacTs 700 X - 615 076,80 -
yBenuyeHmne ocTaTkoB
CpeacTB, BCEro 710 X -26 844 000,00 -12 539 108,39 X




YBenuyeHue npoymx
OCTaTKOB [E€HEXHbIX CPEACTB
6104KETOB BHYTPUIOPOACKMX
MYyHULMNanbHbIX 06pa3oBaHui
ropofoB deaepanbHOro 3HavyeHus

000 | 0105

020103

0000 | 510

-26 844 000,00

-12 539 108,39

YMeHblLLleHne OCTaTKoB
cpeacTs, BCEro

720

X

26 844 000,00

13154 185,19

YMeHbLUEHNE NPoYnX
OCTaTKOB [AEHEXHbIX CPEACTB
6100KETOB BHYTPUIrOPOACKNX
MyHMLMNanbHbIX 06pasoBaHnin
ropogoB degepanbHoOro 3HayeHus

000 | 0105

020103

0000 | 610

26 844 000,00

13154 185,19




